

**Protokół nr 40/13**

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 28.10.2013 r. o godz. 10<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.  
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad 1

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice.

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice.

Przedstawiany do uchwalenia na dzisiejszej sesji projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi **Cienkowice** został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i obejmuje swoimi granicami teren o powierzchni 3,86 ha. Rozpoczęcie prac nastąpiło na podstawie uchwały nr 42/VIII/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 11 maja 2011r. Przedmiotem miejscowego planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami towarzyszącymi zgodnie z wnioskami właścicieli gruntów. Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

1. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 1 września do 30 września 2011 r., brak wniosków złożonych w tym okresie,
2. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.6.11 z dnia 1 września 2011 r. oraz rozpatrzone zgłoszone wnioski,
3. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
4. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
5. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
6. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
7. w procedurze określonej ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych klasy III o powierzchni 1,51 ha /decyzja GZ.tr.057-602-248/13 z dnia 20 czerwca 2013r/,
8. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 28 sierpnia do dnia 25 września 2013r., z terminem składania uwag do dnia 9 października 2013 r. W dniu

24 września 2013r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu stąd nie rozpatruje się uwag.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice., który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyła Głowa.

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyła Głowa.

Przedstawiany do uchwalenia na dzisiejszej sesji projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyła Głowa został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i obejmuje swoimi granicami teren o powierzchni 5,22 ha. Rozpoczęcie prac nastąpiło na podstawie uchwały nr 43/VIII/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 11 maja 2011r. Przedmiotem miejscowego planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami towarzyszącymi zgodnie z wnioskami właścicieli gruntów. Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

9. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 1 września do 30 września 2011 r., brak wniosków złożonych w tym okresie,
10. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.7.11 z dnia 1 września 2011 r. oraz rozpatrzono zgłoszone wnioski,
11. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
12. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
13. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
14. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
15. w procedurze określonej ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych kl. II o powierzchni 0,72 ha i klasy III o powierzchni 3,63 ha /decyzja GZ.tr.057-602-249/13 z dnia 20 czerwca 2013r/,
16. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 28 sierpnia do dnia 25 września 2013r., z terminem składania uwag do dnia 9 października 2013 r. W dniu 24 września 2013r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu stąd nie rozpatruje się uwag.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyla Głowa, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.  
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r.

Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę: 33.106,-zł i zmniejsza wydatki gminy o kwotę 33.106,-zł, w tym:

**Dz. 600 Transport i łączność** zwiększenie o kwotę 2.000,-zł wydatków z przeznaczeniem na konserwację rowu przy wewnętrznej drodze gminnej w Brochocinie,

**Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa** zmniejszenie o kwotę 17.300,-zł wydatków zaplanowanych na zakup oleju opałowego,

**Dz. 750 Administracja publiczna** zmniejszenie o kwotę 6.480,-zł i zwiększenie o kwotę 4.480,-zł planowanych wydatków, w tym: 2.000,-zł z tytułu niezrealizowanej wypłaty nagrody jubileuszowej oraz 4.480,-zł przeniesienie środków zaplanowanych na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Montaż płotków śniegowych”,

**Dz. 801 Oświata i wychowanie** przeniesienie na wniosek Dyrektora ZSS wydatków w kwocie 3.000,-zł z przeznaczeniem na naprawę autobusu szkolnego 1.000,-zł oraz podróże służbowe 2.000,-zł.

Dofinansowanie w kwocie 2.300,-zł wydatków przeznaczonych na zwrot gminie dotującej przedszkole niepubliczne dotacji udzielonej na dziecko będące mieszkańcem gminy Ciepłowody, która zgodnie z ustawą o systemie oświaty zobowiązana jest do zwrotu udzielonej dotacji.

**Dz. 852 Pomoc społeczna** zmniejszenie i zwiększenie o kwotę 5.326,-zł wydatków zabezpieczonych na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 426,-zł oraz zakup usług, w tym opłacenie kosztów prowizji bankowej 4.900,-zł,

**Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** zwiększenie o kwotę 6.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa miejsca wypoczynku w parku Ciepłowody”,

**Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** zwiększenie o kwotę 9.000,-zł z przeznaczeniem na montaż płotków śniegowych w budynku świetlicy wiejskiej Dobrzenice,

**Dz. 926 Kultura fizyczna** przeniesienie do właściwego § klasyfikacji budżetowej wydatku w kwocie 1.000,-zł zaplanowanego na udział gminy w realizację programu „Dolnoślązak umie pływać”.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w wydatkach inwestycyjnych uaktualniony zostaje Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2013 roku.

Radna Lisowska- zapytała o jakie płotki śniegowe na budynku chodzi.

P. Wójt- chodzi o drabinki na dachu aby się śnieg nie zsuwał, bo był przypadek, że taki zsuwający śnieg uszkodził samochód na parkingu Urzędu i niszczy też rynny. Robimy to tylko w ograniczonym zakresie od strony parkingu.

Radna Lisowska- zgłosiła uwagę aby takie drabinki też zamontować na dachu szkoły bo tam też był przypadek uszkodzenia samochodu P. Tabor, tam też jest duży ruch, przechodzą dzieci. Można to sfinansować ze środków jakie zarabia hala.

P. Wójt- podziękował za cenną uwagę o czym na pewno pomyśla, w przyszłości.

P. Sekretarz- w okresie od wczesnej wiosny wywieszano kartkę o nie parkowaniu samochodów pod urzędem. Wiedzieliśmy, że jest taka potrzeba aby te drabinki zrobić, tylko nigdy nie było środków na to. Zadanie takie nie wchodzi w żaden projekt, to musi być finansowane ze środków własnych.

Radna Lisowska- zapytała w kwestii dopłaty do Przedszkola, że było to warunkowane tym, że owszem gmina dopłaca osobie do przedszkola ale pod warunkiem, że tu nie ma miejsca w przedszkolu. Tak to było interpretowane u nich w Piławie.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że ustawa o systemie oświaty stanowi, że jeżeli dzieci zamieszkałe na terenie Gminy uczęszczają do przedszkola niepublicznego w innej gminie to wówczas jest obowiązek wypłacenia dotacji przez gminę, na terenie której dziecko zamieszkuje. Nie ma takiego warunku o jakim Pani mówi. Wiemy, że w przyszłym roku będzie tych dzieci więcej bo 1 dziecko uczęszcza do przedszkola do Ząbkowic Śl., w skali roku będzie to kwota 10 tys. zł.

Radny Stelmach- zapytał o zwiększenie o 6 tys. zł. w dziale 900. Środki były przeznaczone z funduszu sołeckiego.

P. Pankiewicz- po przetargu, 1 firma, która się zgłosiła chce wykonać to zadanie za kwotę 14 tys. zł. brutto

Przew. Rady- w ramach tych środków zrobiony został projekt wytyczenie punktów budowlanych i wartość wykonanej pracy. Kwota była niewystarczająca. Robimy to w ramach projektu i zrobimy to po dofinansowaniu z budżetu i przy dużym wysiłku i udziale społeczeństwa.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r. , który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Obwieszczeniem opublikowanym w Monitorze Polskim dnia 7 sierpnia 2013 r. Minister Finansów ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. Stawki te wzrosły o 0,9 % w stosunku do roku 2013.

Na rok 2014 stawki podatkowe w Gminie Ciepłowody pozostają bez wzrostu, za wyjątkiem stawki od gruntów pozostałych.

Zostały ogłoszone maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych przez Ministra Finansów w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za I półrocze. Wskaźnik ten wyniósł niecały 1 % tj. 0,9%.

Na rok 2014 nie było planowane podniesienie stawek, nasze stawki związane z działalnością gospodarczą są na poziomie 95% maksymalnych stawek, natomiast stawki od pozostałych gruntów, budynków na poziomie 77% stawek max.

Po otrzymaniu ostatecznych danych z Ministerstwa Finansów odnośnie wysokości subwencji i udziałów PIT, jest też znana cena żyta do ustalenia podatku rolnego i po przedłożeniu projektów planów finansowych przez nasze jednostki budżetowe okazało się, że dochody mamy mniejsze, udziały w PIT oszacowane przez MF są mniejsze o 114 650 zł. W tym roku też możemy nie mieć planowanego wykonania – może być mniejsze o 100 tys. od prognozy. Subwencja na rok 2014 część wyrównawcza dostaliśmy tylko 1 część 485 467 zł. wykonanie znacznie większe od tego roku o 29815 zł. Subwencja oświatowa jest większa o 56 739 jednak to nie rekompensuje pomniejszonego dochodu z tytułu udziałów w PIT.

Cena żyta do podatku rolnego jest ogłoszona 69,28 to daje obniżenie stawki podatku rolnego na przyszły rok o 8% 16,45 zł na hektarze przeliczeniowym.

Aby te utracone dochody w jakiś sposób zrekompensować i nie obciążać naszych mieszkańców jest propozycja podniesienia stawki od gruntów pozostałych do stawki max 0,46 gr. Od tej stawki w przeważającej części opłacają podatek osoby prawne . Z tytułu podniesienia stawki planuje się łącznie do budżetu około 46 tys. zł. z tego osoby prawne 36 tys. zł a osoby fizyczne 10 tys.

Pozostałe stawki proponuje się pozostawić na poziomie tegorocznym.

Z tytułu podatku rolnego i ogłoszonej stawki tj. około 120 tys. mniej do budżetu.

Odnośnie zaległości PKP o które pytał radny Stelmach, to na dzień dzisiejszy łącznie z odsetkami jest to kwota 550 tys. Odsetki są ruchome i ta kwota się zmienia, czekamy na rozstrzygnięcie.

P. Wójt- coraz więcej zadań spada na samorządy przy mniejszych kwotach wskutek decyzji rządu a nasze wydatki się nie zwiększają i braknie tego co wpływa. Po stronie wydatkowej sumując to z wpływami jest to o około 500 tys. zł mniej do budżetu. Musimy znaleźć miejsca gdzie ograniczamy wydatki a jednocześnie zabezpieczyć to podstawowe co musi być a przy bilansie jeśli chodzi o oświatę to wiemy, że mimo, że subwencja wzrasta o ponad 50 tys. nam wzrosną wydatki.

P. Skarbnik- uzupełniła, że do przewidywanego wykonania tego roku oświata potrzebuje 200 tys. zł. na wynagrodzenia plus 50 tys. zł do rezerwy.

P. Wójt- stawka na podatek rolny też została obniżona i z tego tytułu mniejszy wpływ do budżetu ponad 120 tys. zł.

Obrazowo widać jak istotne jest to czy dojdzie do budowy siłowni wiatrowych i czy z tego tytułu będą wpływy. Jeśli nie będą a będą takie trendy jeśli chodzi o gospodarkę, bo to przenosi się z sytuacji ogólnopolskiej czy ogólnoeuropejskiej to te wpływy z podatku PIT czy sytuacji rynkowej, z tytułu wydobywania i opłaty eksploatacyjnej to bezwzględnie mimo, że to jest mała gmina ale rzutuje to na

sytuację finansową i nie jesteśmy wydzieleni z tego wszystkiego, ale pospinamy ten budżet po akceptacji Rady, będziemy realizować to na co nam środki pozwalają.

Obawia się, że przeciągające się procedury spowodują z różnych powodów to, że będzie to opóźnione lub wcale nie będzie. Myślenie o dużych inwestycjach kanalizacyjnych będzie przesuwano się w czasie na lata następne a wiemy jak one są drogie.

Radny Stelmach- szczególnie chodzi o kanalizację w Ciepłowodach, która była planowana i przesuwa się w czasie.

P. Wójt- byłoby bezsensownie gdybyśmy zrobili w Ciepłowodach a nie w Kobylej Głowie. Najpierw robimy kanalizację na początku cieku a później w Ciepłowodach.

Gdybyśmy mieli środki z tytułu elektrowni wiatrowych i wpływ 3 mln to moglibyśmy robić te kosztowne inwestycje nawet nie oglądając się na środki unijne.

Cała procedura w RDOŚ może się przedłużać, bo Stowarzyszenie z Targowicy i nie tylko może się odwoływać a więc perspektywa elektrowni może się przysunąć na lata 2017-2018. Trudno znaleźć zrozumienie. NIK rozpoczął badanie procedur w naszej gminie. Jest to badanie, które się odbywa w całej Polsce. Na skutek różnych pism kierowanych do NIKU stąd się wzięły kontrole, co jednocześnie wyhamowuje proceduralne rzeczy. Ze strony Urzędu i Rady zrobiono wszystko, przyjęto i ogłoszono uchwały w dzienniku urzędowym i następny etap to kwestie środowiskowe, gdzie musimy całą procedurę przejść włącznie z odwołaniami.

Aby zbilansować wydatki inwestycyjne z możliwościami inwestycyjnymi muszą być coraz większe wpływy, jeśli nie ma inwestorów, którzy coś wybudują i chcą z tego tytułu płacić podatki, to ta proporcja zostaje zachwiana, nie ma wpływów to na inwestycje coraz mniej zostaje. Ten rok oceniamy dobrze bo w tym roku na inwestycje mieliśmy łącznie z kredytem 38%, natomiast w przyszłym roku planuje się łącznie z kredytem niecałe 20%. Taki poziom wydatków na inwestycje jest bardzo dobry. Musimy robić wszystko aby ta inwestycja bądź podobne powstawały w naszej gminie. Są zapytania o fotowoltaikę ale trudno rozmawiać o tym w naszej gminie bo mamy za dobre grunty. Pod te inwestycje są potrzebne wielohektarowe arealy klasy V,VI. Zachwiały się rynek jeśli chodzi o biogazownie i pelety, wszystkie firmy są na skraju bankructwa, to są skutki decyzji podejmowanych przez rząd. Przestaje to być opłacalne. Jeśli dalej będzie takie silne lobby, które jest w stanie doprowadzać do takiej sytuacji jaka jest w tej chwili, dotrzymamy słowa jak niektórzy politycy mówią, że Polska stoi węglem, więc energię będziemy produkowali z węgla, to doprowadzimy ten kraj do trudnej sytuacji jeśli chodzi o ochronę środowiska. Mimo technologii nie da się wyeliminować tego co powoduje spalanie węgla, a lobby górnicze, związkowe powoduje to i robi wszystko aby jak najwięcej wydobywać i spalać węgla a to się musi przenieść w efekcie na braki w możliwościach rozwoju energetyki odnawialnej.

Nie chcą stawek podnosić do max bo to rzutuje na sytuację finansową firm rolników, wszystkich podatników. To obniżenie stawek podatku rolnego ni jak się ma do obniżki cen produktów rolnych.

Przerwa

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie przechodząc do kontynuacji porządku obrad.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

P. Adamczyk – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

Wieś Karczowice w zasobie gruntów nie posiada działek, na których można by było posadzić urządzenia służące społeczności lokalnej, np. plac zabaw dla dzieci.

W związku z powyższym niezbędne jest zapewnienie dzieciom miejsca rekreacji typu plac zabaw poprzez wykupienie działki nr 58/14 o pow. 0,0242 ha w Karczowicach stanowiącą własność osób fizycznych. Wszelkie uzgodnienia i podział fizyczny działki został już zrobiony, pozostała kwestia samego wykupu.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej., który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

Zgodnie z brzmieniem art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała, po konsultacjach z organizacjami oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy roczny program współpracy.

Projekt uchwały określa zakres i formy współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a także wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej, stronie BIP, Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń.

W ustalonym terminie do składania propozycji, opinii i wniosków nie wpłynęła żadna propozycja.

Wydatki z tym związane pozostały na poziomie tego roku.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014., który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

7. Sprawy różne.

Radna Lisowska- zgłosiła przypadek nie po raz pierwszy nie odbierania śmieci(szkło). Zakupiono kosze po 80 zł a miały być po 60 zł. Nikt nie informował, że te śmieci nie zostaną odbierane. Związek w tej kwestii powinien interweniować, śmieci nie są odbierane traktowani jesteśmy jak piąte koło u wozu.

Przew. rady- takie przypadki miały też miejsce w Ciepłowodach, gdzie 3 dni po terminie te śmieci zostały pozbierane wskutek interwencji pracowników urzędu i mnie.

P. Adamczyk- monitują o każdym przydatku, które są do nich zgłaszane, ZUK Ziębice nie odbiera telefonów, kontaktują się przez związek. Napisano oficjalne pismo też w tej sprawie do Związku. Sprawa też zostanie poruszona na spotkaniu związku. Na pewno jak zapewniła w poruszanych tu kwestiach monitują na bieżąco.

P. Wójt- dla związku stroną jest firma, która wygrała przetarg. Czekamy na oficjalne stanowisko związku, myśli, że w środę na sesji będzie mógł udzielić jakiejś informacji. ZUK Ziębice telefonów nie odbiera bo jest przebudowa linii telefonicznej. Gdyby te przypadki nie odbierania śmieci były sporadyczne ale tak nie jest.

Radna Lisowska- zgłosiła wnioski mieszkańców aby zgłosić do związku sugestię odnośnie ograniczenia częstotliwości odbioru szkła bo nie ma takiej potrzeby a i tych śmieci nie ma na tyle.

P. Wójt- potwierdził, że to bardzo cenna uwaga, więcej jest plastyku niż szkła. I do specyfikacji przetargu istotna informacja dla związku o ograniczeniu częstotliwości zabierania szkła.

Radna Lisowska- poruszyła kwestię wywozu nieczystości z cmentarza. W okresie zimy śmieci mają być też wywożone kiedy tych śmieci nie ma, prosi o reformację umowy w tym zakresie.

Była jakaś Pani u księdza i w poruszanej kwestii nie można było wprowadzić żadnych zmian.

Przew. rady- kwestia opróżnienia śmieci z cmentarza nie stanowi problemu. Okres od stycznia do marca jest okresem kiedy można złożyć korektę deklaracji. To wszystko z księdzem ustalono, że 14 dni przed zaistnieniem faktu można złożyć korektę deklaracji.

P. Wójt- zweryfikuje to ale nie ma sytuacji, że nie można złożyć korekty deklaracji, to jest kłamstwo. Każdy może taką korektę w zależności od sytuacji złożyć. Jak ktoś złoży taką korektę to jest to podstawa do niepłacenia. Deklaracja jest podstawą do płacenia i nie ma innej możliwości

Radna Kupczak- zapytała czy ktoś zbierał zaległości z ZUK Ziębice za wywóz nieczystości.

Przew. Rady – potwierdził, że tak ale dotyczyło to zaległości niezapłaconych do miesiąca czerwca do ZUK Ziębice.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 11<sup>15</sup>.

**Protokołowała**  
**Jadwiga Bártusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Władysław Głuza**